
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 AI SENSI DELL'ART. 
175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL d. lGS. 267/2000 - APPLICAZIONE AVANZO 
VINCOLATO 

N. det. 2018/4400/10
N. cron. 482 del 16/04/2018

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 111 del 22.12.2017 avente ad oggetto 

“Approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione  e  del  Bilancio  di  Previsione 

2018/2020;

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 20.03.2018 avente ad oggetto 

“Art.  151, comma 6 del D. Lgs 267/2000 – Rendiconto 2017 e Relazione Illustrativa al 

Rendiconto di Gestione 2017”

CONSIDERATO che al Servizio Programmazione Bilancio e Finanziamenti sono pervenute 

richieste di variazione di bilancio finalizzate all’applicazione di una quota di avanzo vincolato per 

complessivi € 43.980,00 come di seguito riportato:

APPLICAZIONE AVANZO 2017 

VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CAP. 
ENTRATA

CAP. 
SPESA

PIANO  DEI 
CONTI 

MIS PROGR IMPORTO

OPERA  7796  “RECINZIONE  AREA  VERDE 
PALESTRA VIA LODI” (ACREG)
OPERA  7796  “RECINZIONE  AREA  VERDE 
PALESTRA VIA LODI” (ACUTI)

0/150

0/150

7611/1

7611/1

2 2 1 9 16

2 2 1 9 16

6

6

1

1

715,40

5.182,08

VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI ALL'ENTE CAP. 
ENTRATA

CAP. 
SPESA

PIANO  DEI 
CONTI 

MIS PROGR IMPORTO

Comune di Udine – Determina n. 482 del 16/04/2018



OPERA  7796  “RECINZIONE  AREA  VERDE 
PALESTRA VIA LODI” (AVZI)

0/154 7611/1 2 2 1 9 16 6 1 20182,52

OPERA  A6997  “ATTREZZATURE  UFFICI  E 
SERVIZI” (AVZI)

0/54 7168/1 2 2 1 5 0 1 3 17.900,00

TOTALE 43.980,00

VERIFICATO  che  tali  somme  risultano  vincolate  nell’avanzo  di  amministrazione  del 

Rendiconto 2017 così come approvato con la delibera giuntale sopra richiamata;

VISTO l’art. 175 comma 5 quater lett. c) e l’art. 187 3 quinquies del D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii., nonché l'art. 9 del vigente Regolamento di Contabilità che stabiliscono che competono al 

responsabile  del  Servizio  Finanziario  le  variazioni  di  bilancio  riguardanti  l’utilizzo  della  quota 

vincolata del risultato di  amministrazione derivante dagli  stanziamenti  di  bilancio dell’esercizio 

precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa;

RITENUTO  necessario  procedere  ad  effettuare  le  opportune  variazioni  al  bilancio 

2018/2020, come risulta dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:

- Il  D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di  armonizzazione dei  

sistemi  contabili  e  degli  schemi di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 

organismi, a norma degli  articoli  1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42,  così come 

corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

- Il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  

Enti locali” e ss.mm.ii.;

- Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 

25.07.2011;

D E T E R M I N A 

1.  Di variare, ai sensi dell’art. 175 – comma 5 quater – lettera c) del D. Lgs e ss.mm.ii.,  

gli stanziamenti del Bilancio 2018/2020 competenza e cassa, così come da prospetto 

allegato A), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  Di variare conseguentemente, ai sensi dell’art. 175 – comma 9 il Bilancio 2017/2019 

così come risulta dal citato allegato A);

Comune di Udine – Determina n. 482 del 16/04/2018



3. Di  trasmettere  la  presente  variazione  al  tesoriere  comunale  tramite  il  prospetto 

Allegato B) di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.

4. Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione  

5. Di comunicare il presente provvedimento ai  servizi assegnatari  dei capitoli oggetto 

della seguente variazione

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 482 del 16/04/2018



 Atto n. 482 del 16/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 16/04/2018 12:29:40
IMPRONTA: 6494E0FDF4A9019D34B1000D0885358249499BEA57E50F61FF8CFCE3BFB23E71
          49499BEA57E50F61FF8CFCE3BFB23E71D7A2657FADDFC86F6AA7D967628B5957
          D7A2657FADDFC86F6AA7D967628B59575E4930F775D70F44F8D9E59C69286A55
          5E4930F775D70F44F8D9E59C69286A559760642851C68B1611BBB237C814476B


